



[WWW.MITHIMALAYATRAE.DK](http://WWW.MITHIMALAYATRAE.DK)

November 2023

Kære medlemmer og sponsorer

Vi sender jer her en opdatering og billeder om hvordan arbejdet i bjerglandsbyerne i Almora skrider frem.

Vores samarbejdspartner, Mahila Haat, har i det forløbne år haft gang i plantning i mange landsbyer, takket være de penge, som vi med hjælp fra alle jer, har kunnet sende ned til dem.

Mahila Haat planter stadig i området ved bjerglandsbyen **Kothli**, hvor vi oprindeligt startede.

For et par år siden påbegyndte man ikke bare plantning men også opsamling af vand i området ved **Chittai**, et projekt der støttes af rejsebureauet Viktors Farmor.

Det sidste nye område, hvor der er påbegyndt plantning og vandopsamling er landsbyen **Patshal**. Arbejdet i denne landsby finansieres af donation fra "Jubilæumsfonden"

Monsunen er ovre for denne gang. Den har i år været af en tilpas styrke, så der ikke har været de store jordskred, og de huller som inden monsunen, blev gravet til at plante træerne i, er blevet vandet igennem.

Kvinderne har nu travlt med at plante træerne og der er fuld gang i indhegningerne, så de fritgående køer og vilde dyr, især vildsvin, ikke spiser og ødelægger de nye træer.



De små træer køres så langt som der er anlagt vej





Derefter bæres planterne op ad bjerget til området hvor de skal plantes:



Hullerne til træerne graves inden monsunen, derved er jorden vædet og træerne får den bedste start.



Arbejdsbetingelserne er ikke de bedste, det kræver en god fysik at færdes på skråningerne





Pigtråden er effektiv til at holde løsgående køer, geder og vildsvin væk fra de nyplantede træer. Flokke af aber kan derimod komme ind alle vegne og kan være en stor plage.





Udviklingsprojektet i **Sakar** landsbyen, som finansieres af **CISU** nærmer sig sin afslutning. Projektets hovedmål var, at kvinderne skulle opnå status som women farmer og have rettigheder på lige fod med mændene. De skulle have mulighed for at deltage i regeringens udviklingsprogrammer og ikke mindst skulle de have ret til at arve og eje jord.

I de næsten fire år projektet har været i gang, er der holdt et utal af oplysnings møder, dels med kvinderne fra Sakar men også med kvinder fra omkringliggende landsbyer. Kvinderne er blevet oplyst om deres rettigheder og har fået hjælp til at formulere deres krav, som er sendt til rette myndigheder.

Her ved projektets afslutning, kan vi ikke sige at vi er nået helt i mål, men alle forandringer tager tid og disse stærke bjergkvinder vil uden tvivl kæmpe videre for deres rettigheder, også når støtten fra **CISU** er opbrugt.



I foråret besøgte ministeren for Uttarrankhand, Almora, og da kvinderne hørte at han var i området, opsøgte de ham og afleverede deres krav om ligeret til ham skriftligt.

#### **Hvor kommer alle pengene fra:**

Finansiering af Mahila Haats arbejde med dels tilplantning af bjergskråningerne, etablering af bassiner til opsamling af vand, modernisering af arbejdsmetoder, styrkelse af kvindernes situation i lokalsamfundet, kommer fra donationer fra dels CISU, Viktors farmor og Jubilæumsfonden og fra jer medlemmernes kontingent.

En lille flok medlemmer fremdriver tomatplanter, som sælges fra diverse markeder og face book. Bestyrelsens medlemmer sælger hvert år i december juletræer fra gården i Adelgade 33, Skanderborg. Bor du i nærheden af Skanderborg, kom da forbi og køb dit juletræ, så støtter du bjerglandsbyerne i Himalaya

#### **Medlemmernes støtte:**

Når vi i bestyrelsen søger støtte i fonde, puljer og hos firmaer, er det vigtigt at det sker med en stor medlemsskare i ryggen.

Det er derfor vigtigt at fastholde vore medlemmer. Som medlem er du med til at gøre en forskel for Klimaet, miljøet og ikke mindst befolkningen i de små afsides beliggende bjerglandsbyer i Himalaya bjergene.

Vi sender nyhedsbrev til medlemmerne et par gange om året.

Når vi rejser ud til besigtigelse af projekterne, tilbyder vi medlemmer at de kan deltage, selvfølgelig for egen regning. Desuden er medlemmerne altid velkomne til at ringe, hvis de mangler information om projektet.

**Derfor er din indbetaling af kontingent vigtig:**

**Kontingent for 2024: 150,- kr. på konto 7176 1339804**